PROTOKÓŁ Nr XX/08

z XX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 11 marca 2008r. r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.13.00
W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grażyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski
3. Pan Andrzej Horba

4. Pan Wojciech Dunikowski

5. Pan Dariusz Grzegorczyk

6. Pani Joanna Woźniewska

7. Pani Jolanta Wojtulewicz
8. Pan Władysław Radziszewski

9. Pan Jerzy Lompart

10. Pan Stanisław Suchodolski
11. Pan Mirosław Kłosek
12. Pan Chyc Zbigniew
13. Pan Tomasz Markowski

14. Robert Janusz Dobrzyński- przybył w trakcie obrad sesji.

Radny Stanisław Kakareko – nieobecny na posiedzeniu 
Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:
1. Adamska Walentyna
2. Andruszkiewicz Henryk
3. Cylwik Kazimierz

4. Dąbrowski Cezary

5. Dobrzyńska Elżbieta

6. Dąbrowski Tomasz

7. Grzegorczyk Kazimierz

8. Ignatowski Kazimierz
9. Jaśniewicz Anna
10. Jaworowski Marek

11. Jaworowski Tadeusz

12. Kitlas Janusz
13. Krentowska Dorota

14. Laskowski Wojciech

15. Lewkowska Barbara
16. Powichrowski Kazimierz

17. Skiścim Czesław

18. Toczydłowski Krzysztof

19. Adamski Jarosław

20. Citko Mieczysław

21. Horba Adam

22. Kakareko Ireneusz

23. Kraszewski Kazimierz

24. Rogowski Robert

Sołtysi nieobecni:

1. Citko Eugeniusz

2. Korenkiewicz Kazimierz

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ponadto:

Wójt Gminy –  Zenon Szypcio
Zastępca Wójta Gminy – Tomasz Andruszkiewicz

      Skarbnik Gminy- Dorota Rudnicka

Dyrektor GCK Dobrzyniewo Duże – Tomasz Pac

Radny Powiatowy – Zdziaław Łukaszewicz

Radca prawny- Jolanta Horba
Pracownik Urzędu Gminy – Danuta Ruminowicz
Projektanci – Piotr Mioduszewski, Joanna Jasiewicz, Joanna Lipska – lista obecności stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu
W sesji uczestniczył także Andrzej Jakubczyk – osoba zainteresowana tematem podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Leńce gmina Dobrzyniewo Duże.

Ad. pkt 1. Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XX Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 13 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad.
Przedstawił zebranym projektantów zaproszonych na posiedzenie sesji.
Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji tj.
1. Otwarcie obrad XX  Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

   11 lutego 2008r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dobrzyniewo Kościelne i Nowe Aleksandrowo,

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Leńce gmina Dobrzyniewo Duże.

c) ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy, oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, nagrody, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

d) wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego w Gminie Dobrzyniewo Duże

6. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

7. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

8. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

9. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił potrzebę zmiany porządku obrad polegającą na wprowadzeniu dwóch dodatkowych punktów jako pkt 5 i 6, a co za tym idzie zmiany numeracji pozostałych punktów porządku obrad. 

Treść pkt 5: „Przyjęcie oświadczenia Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 marca 2008r. w sprawie udzielenia pomocy rolnikom Gminy Dobrzyniewo Duże w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie”

Treść pkt 6: „Przedstawienie wyników kontroli problemowej gospodarki finansowej gimnazjum Publicznego i Szkół Podstawowych na terenie Gminy”
Zapytał radnych, czy mają uwagi lub dodatkowe propozycje zmian porządku obrad sesji.

Radni nie zgłosili propozycji zmian.

W związku z powyższym odczytał radnym porządek obrad zawierający zaproponowane zmiany:

1. Otwarcie obrad XX  Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

   11 lutego 2008r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
5. Przyjęcie oświadczenia Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 marca 2008r. w sprawie  

    udzielenia pomocy rolnikom Gminy Dobrzyniewo Duże w wypełnianiu wniosków o dopłaty  

    bezpośrednie.

6. Przedstawienie wyników kontroli problemowej gospodarki finansowej gimnazjum  

  publicznego i Szkół Podstawowych na terenie Gminy.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dobrzyniewo Kościelne i Nowe Aleksandrowo,
b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Leńce gmina Dobrzyniewo Duże.
c) ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy, oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, nagrody, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.
d) wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego w Gminie Dobrzyniewo Duże
8. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
10. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Zaproponował przegłosowanie przytoczonego wyżej porządku obrad.

 Na 15 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było.

Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Porządek obrad XX sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże został przyjęty.

Ad.pkt.3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 11 lutego 2008 r. 

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 13 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem protokołu z XIX Sesji Rady Gminy głosowało 13 radnych

Przeciw –0

Głosy wstrzymujące się – 0
Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Na posiedzenie sesji Rady Gminy przybył radny Robert Janusz Dobrzyński. Liczba radnych uprawnionych do głosowania wzrosła do 14-u.
Ad. pkt 4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.

Wójt Gminy poinformował zebranych:

1) dnia 18 marca tego roku na terenie Gminy zostanie przeprowadzona akcja pod hasłem „ Czyste Środowisko” będzie to zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Poprosił sołtysów wsi o rozpropagowanie tej informacji wśród mieszkańców wsi.;
2) w dniu dzisiejszym zostanie podpisana umowa z firmą na opracowanie dokumentacji – studium wykonalności inwestycji- budowa sieci kanalizacyjnej. Jest to niezbędny dokument przy ubieganiu się o środki – dofinansowanie inwestycji przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Najprawdopodobniej we wrześniu tego roku zostanie podjęta decyzja o przyznaniu bądź odmowie przyznania środków finansowych;

3) od dwóch tygodni trwają prace remontowe na drogach. Najprawdopodobniej do Świąt Wielkanocnych zostaną uporządkowane drogi żwirowe;

4) w roku bieżącym jednym z zadań inwestycyjnych w gminie będzie asfaltowanie dróg. Roboty zostaną wykonane systemem i technologią pozwalającą obniżyć koszty wykonania 1 km. drogi do 300 tys. zł.;

5) w Urzędzie Gminy zakończyła się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Kontrola wykazała, że organizacja prac w księgowości podatkowej stoi na wysokim poziomie, jednym z najlepszych w województwie.  Nie zostały przekazane do UG zalecenia pokontrolne. Z protokołu pokontrolnego po części wynika, że należy podnieść poziom organizacji prac w dziale księgowości budżetowej.
Ad. pkt 5.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym Oświadczenia Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 marca 2008r. w sprawie  udzielenia pomocy rolnikom Gminy Dobrzyniewo Duże w wypełnianiu wniosków o dopłaty  bezpośrednie. 
Udzielił głosu Wójtowi Gminy, który wyjaśnił, że pomoc rolnikom w tej kwestii nie należy do zadań własnych Gminy, dlatego też o powyższym powinna zadecydować Rada Gminy. Obsługę będą prowadziły 4 osoby, z czego dwie zostaną opłacone ze środków gminnych. W Urzędzie Gminy zostanie udostępnione pomieszczenie na przyjmowanie interesantów.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi do projektu Oświadczenia.
Uwag nie zgłoszono, w związku, z czym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowego oświadczenia.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem Oświadczenia Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 marca 2008r. w sprawie udzielenia pomocy rolnikom Gminy Dobrzyniewo Duże w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie głosowało 14 radnych
Przeciw –0

Głosy wstrzymujące się – 0
Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Oświadczenie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 6.  Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej – Joanny Woźniewskiej o przedstawienie wyników kontroli problemowej gospodarki finansowej Gimnazjum  Publicznego i Szkół Podstawowych na terenie Gminy.
Joanna Woźniewska odczytała protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego dnia 19,20,21 lutego 2008r. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania odnośnie powyższego.

Pytań nie zgłoszono.

Protokół z posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dobrzyniewo Kościelne i Nowe Aleksandrowo

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w nagłówku załączników do projektu uchwały została wskazana omyłkowo Rada Gminy w Juchnowcu. Przed sesją Rady Gminy radni otrzymali prawidłową treść załączników do projektu uchwały.
Zapytał, czy radni mają pytania odnoszące się do projektu uchwały.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który przypomniał, pół roku temu została podjęta uchwała dotycząca tej samej sprawy, jednak Wojewoda Podlaski uchylił ją ze względu na zaniżony obszar objętego planem terenu. Projekt uchwały przedłożony do zatwierdzenia na dzisiejszej sesji został opracowany z uwzględnieniem uwag Wojewody Podlaskiego.

Następnie głos zabrały projektantki planu zagospodarowania przestrzennego, które naświetliły zebranym założenia projektu planu cmentarza i okolic.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi.

Radny Mirosław Kłosek zapytał, dlaczego poszerzenie obszaru cmentarza obejmuje działki będące prywatna własnością, które zostały przekwalifikowane na działki rolne, natomiast  działki parafialne zostały przeznaczone na zagospodarowanie przemysłowe.

Radna Grażyna Woźniewska zapytała, dlaczego droga Dobrzyniewo Kościelne – Bohdan  nie zostanie podłączona do drogi ekspresowej.

Radny Tomasz Markowski zapytał, czy właściciele działek prywatnych zajętych pod cmentarz będą mieli możliwość ich sprzedaży. Jego zdaniem należy zmienić klasyfikację tych gruntów. Zapytał, czy na terenach przewidzianych pod  zabudowę przemysłową możliwa będzie zabudowa jednorodzinna.
Joanna Lipska wyjaśniła, że droga wskazana przez radną Woźniewska Grażynę nie zostanie podłączona do drogi ekspresowej, ponieważ przebiega za blisko węzła, który ma powstać w okolicy „Cegielni” w Dobrzyniewie Dużym. Ponadto poinformowała, że sprzedaż działek przekwalifikowanych na grunty rolne będzie możliwa, natomiast zabudowa jednorodzinna na terenach przeznaczonych pod zabudowę przemysłową – nie.  

Wójt Gminy dodał, że projektanci, opracowujący plan byli zmuszeni opierać się do poprzednim Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy stąd też możliwe były tylko przedstawione rozwiązania. Zaznaczył, że zawsze istnieje możliwość zmiany analizowanego planu, także w przypadku jego zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnoszące się do projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XX/78/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 marca 2008r. w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dobrzyniewo Kościelne i Nowe Aleksandrowo została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Leńce gmina Dobrzyniewo Duże
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który poinformował, że dotychczas gmina nie dysponuje planem zagospodarowania przestrzennego obejmującym cały jej obszar. Opracowanie takiego planu to koszt ok. 800 tys. zł. Pan Andrzej Jakubczyk zwrócił się z prośbą o opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Leńce obejmującej działki będące jego własnością. Zadeklarował sfinansowanie opracowania tego dokumentu.
Następnie głos zabrał właściciel działek – Andrzej Jakubczyk, który wyjaśnił, że opracowanie planu jest mu niezbędne, ponieważ na tym terenie zamierza wybudować, bezemisyjne, ekologiczne osiedle jednorodzinne.

Wójt Gminy poprosił o kilkuminutową przerwę. Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutowa przerwę.
Po przerwie wznowiono obrady sesji i przystąpiono do kontynuacji porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania do wykonawcy planu zagospodarowania przestrzennego.
Radny Mirosław Kłosek zapytał, dlaczego stawka opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu została zaniżona, do 10%, kiedy dotychczas stosowane były górne stawki opłaty tj. 30%.
Projektant Piotr Mioduszewski wyjaśnił, że 10% - wa stawka opłaty planistycznej została zaproponowana, ponieważ sfinansowanie planu zagospodarowania należy do inwestora, przeznaczenie terenu na cele budowlane spowoduje wzrost dochodów do budżetu Gminy z tyt. podatku od nieruchomości. Ustalenie wysokości stawki należy do uprawnień Rady Gminy, więc istnieje możliwość dokonania zmian w projekcie uchwały.

Radny Stanisław Adamski przytoczył fragment treści załącznika Nr 3 do projektu uchwały:
 „ stwierdza się, że na terenie objętym planem przewiduje się realizacje następujących inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych Gminy Dobrzyniewo Duże: kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej, oświetlenia ulic i nawierzchni dróg. Realizacja powyższych inwestycji przewidziana jest ze środków własnych Gminy Dobrzyniewo Duże z wykorzystaniem funduszy unijnych oraz przy współudziale gestorów sieci, inwestorów prywatnych i komitetów mieszkańców.” Poprosił o komentarz do przytoczonego zapisu. 

Projektant Piotr Mioduszewski przyznał, że należy to do obowiązków Gminy, jednak istnieje możliwość rozłożenia kosztów inwestycji pomiędzy wymienionych kontrahentów.
Wójt Gminy dodał, że istnieją różne sposoby finansowania tych przedsięwzięć, jednak generalnie głównym przedsiębiorcą ponoszonym koszty jest gmina, a źródłem finansowania powinna być opłata planistyczna.
Radny Tomasz Markowski zaznaczył, że wykonanie infrastruktury jest zadaniem własnym Gminy, a współudział wskazanych podmiotów jest dobrowolny i nie da się tego wyegzekwować.
Wójt Gminy dodał, że istnieje także możliwość wykonania infrastruktury i przekazania spraw administracyjnych dla inwestora ( właściciela terenu określonego w planie)
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnoszące się do projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono, toteż przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XX/79/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 marca 2008r. w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Leńce gmina Dobrzyniewo Duże została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.
c) ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy, oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, nagrody, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Wójta Gminy Tomasza Andruszkiewicza o komentarz do projektu uchwały.
Tomasz Andruszkiewicz przedstawił pismo Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Białymstoku, które wpłynęło do Urzędu Gminy w przeddzień sesji Rady Gminy i stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. Organizacja proponuje zwiększenie stawki dodatku motywacyjnego z 2% do 3% wynagrodzenia zasadniczego uregulowanego w § 5  regulaminu i dodatku za wychowawstwo do kwoty 50 zł określonego w § 9 pkt 1 regulaminu. Poddał pod rozwagę możliwość zmiany projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi odnośnie projektu uchwały oraz poprawek zaproponowanych przez NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Białymstoku.
Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował grupowe przegłosowanie przyjęcia poprawek.

Zapytał radnych, kto jest za przyjęciem zgłoszonych wcześniej poprawek.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Poprawki odnoszące się do § 5 § i  9 pkt 1 przedstawione w piśmie Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Białymstoku Nr KM. 97-44/08 z dnia 10.03.2008r. zostały przez radnych przyjęte.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi do treści regulaminu uwzględniającego poprawki.
Uwag nie zgłoszono, w związku, z czym zaproponował przegłosowanie całości uchwały uwzględniającej przegłosowane wcześniej zmiany.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XX/80/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 marca 2008r. w sprawie  ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy, oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, nagrody, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.
d) wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego w Gminie Dobrzyniewo Duże

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy.
Wójt Gminy wyjaśnił, że do czasu nowelizacji ustawy o sporcie kwalifikowanym gmina nie miała podstaw do finansowania sportu w inny sposób aniżeli ogłaszanie konkursów. W 2007r. zmieniła się w/w ustawa i w wyniku tej nowelizacji sport kwalifikowany może być finansowany bezpośrednio z budżetu Gminy. W przypadku Gminy Dobrzyniewo Duże, na dzień dzisiejszy, uchwała ta dotyczy finansowania drużyny Lampart Korona Dobrzyniewo i Uczniowskiego Klubu Sportowego działającego przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w  Dobrzyniewie Dużym.
 Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi do treści projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono, w związku, z czym zaproponował przegłosowanie przedmiotowej uchwały.

 Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XX/81/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 marca 2008r. w sprawie wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego w Gminie Dobrzyniewo Duże została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8 Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
Radny Tomasz Markowski poprosił Wójta Gminy o ustalenie daty zebrania wiejskiego we wsi Obrubniki.
Radny Kłosek Mirosław zapytał, jakie są zamierzenia władz Gminy odnośnie niewykorzystywanej przez mieszkańców siłowni w Nowym Aleksandrowie.
Radna Grażyna Woźniewska zasygnalizowała, że mieszkańcy wsi sądzą, że w roku bieżącym została podniesiona stawka podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości. Informacja o wzroście podatku z powodu wzrostu cen żyta nie dotarła do większości mieszkańców. Poprosiła o zajęcie się tym problemem.
Ad. pkt 9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
Wójta Gminy poinformował radnego Markowskiego, że zebranie wiejskie może się odbyć w każdy dzień tygodnia oprócz środy, piątku i niedzieli. Wyjaśnił, że sprzęt z siłowni w Nowym Aleksandrowie zostanie przeniesiony do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzyniewie Dużym natomiast w pomieszczeniu po siłowni zostaną ustawione stoły do tenisa i udostępnione miejscowej młodzieży. 

Podatek rolny wzrósł z powodu wzrostu ceny  żyta. Ponieważ nie zostały podniesione stawki nie było potrzeby podejmowania przez Radę Gminy uchwały, dlatego też sprawa nie była stawiana na radzie. Istnieje możliwość umarzania podatków, ale wówczas gmina traci część rocznej subwencji. Dotychczas osobom, które z powodu trudności finansowych nie byli w stanie uregulować podatku była udzielana pomoc społeczna. W roku bieżącym ten sposób może być kontynuowany.
Ad. pkt 10. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
Sołtys wsi Fasty zasygnalizował, że zmienił się system ściągania należności podatkowych. Obecnie ewidencja w księgach podatkowych biegnie wg numerów gospodarstw, co utrudnia wyszukiwanie właścicieli nieruchomości i gospodarstw rolnych. Poprosił o wszczęcie starań w celu ułatwienia pracy sołtysom i doprowadzenie do ewidencji w układzie alfabetycznym.
Sołtys wsi Kulikówka zapytał, dlaczego stawki podarku rolnego, od nieruchomości i podatku leśnego nie nie były przedmiotem analizy na posiedzeniu Rady Gminy. Poprosił o wyjaśnienie sposobu naliczenia podatku i podanie ceny żyta, wg, której jest on naliczany.
Sołtys wsi Ogrodniki zapytał o boisko wiejskie. Poinformował, że w chwili obecnej boisko jak i prowadząca do niego droga są  w opłakanym stanie – teren podmokły ( błoto ). Mieszkańcy wsi twierdzą, że droga ta jest własnością prywatną. Poprosił o wyjaśnienie tej sprawy.
Następnie Wójt Gminy odniósł się do postawionych wyżej pytań. Przyznał, że nowy system komputerowy wg, którego pracuje dział podatków Urzędu Gminy nie spełnia naszych oczekiwań. Zostały już podjęte starania o zmianę układu wg numerów gospodarstw na układ alfabetyczny.
Zwrócił się do sołtysa wsi Kulikówka, twierdząc, że jest świadomy tego, że podatki są wysokie, ale zaznaczył, że obniżenie stawki podatkowej obniży dochody Gminy, co wpłynie np. na ograniczenie ilości inwestycji gminnych takich jak asfaltowanie dróg.

Sołtysowi wsi Ogrodniki zaproponował wspólne oględziny terenu boiska.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na następnej sesji Rady Gminy Skarbnik Gminy lub pracownik działu podatkowego UG wyjaśnią wszelkie wątpliwości odnośnie stawek podatków obowiązujących na terenie Gminy. Zostanie także opracowana i przekazana sołtysom informacja na ten temat.
Sołtys wsi Krynice zapytała, czy może interweniować do Nadleśnictwa Dojlidy w Białymstoku o uporządkowanie drogi zniszczonej w trakcie porządkowania lasu. 
Na zakończenie dyskusji dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrzyniewie Dużym poprosił sołtysów wsi o rozpropagowanie wśród mieszkańców informacji o przeglądzie twórczości artystycznej mieszkańców naszej Gminy. Poinformował, że w GCK prowadzone są zajęcia taneczne. Istnieje także możliwość zorganizowanie zajęć wokalnych. 
Ad. pkt 11 

W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XX Sesji Rady Gminy.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk
